Pugnaces niter pisces centrina uolatur
Altera: q; stimulis credatur noxia nigris
Tertia dicitur galeorum nomine turba
Ast galeis alias gentes numeramus achantas.
Et leos et catalos squatinas adiungimus istis
Acres et uarias: ceno merguntur in alto.
Hi pariter cuncti pastu capiuntur eodem.
Delphines ludunt circum resonantis ponti
Litora: sed nunquam discedunt marmore uasto
Hos nepelinus amat: nam quim nereida pulcram
Quaereret et castae peteret conubia nymphae.
Oceanus thalamis delphin sacer amphitritem
Spernentem fertur tedas docuisse latentem.
At deus arripuit ear am domuitq; puellam
Reginam ponti fecit: thalamoq; iugauit.
Hinc est delphinas tanto dignatus honore
Ex illo propria delegit sorte ministros.
Sunt dirī ex pelago quicunq; ad littora pisces
Repunt frugiferos lustrantes longius agros.
Turvaq; lunatae testudo in imagine peltae
Et sicca anguillae multum tellure morantur
Castorides querulam fundunt in litore uocem
Cum sonitu inoesto: que si percussit aures
Uox lacrimanda uiris loctalis nuntia fati
Mortiferae auditor uocis non funera longe
Expectat mortem tristi clamore futuram
Praedicit nobis miseris seuissima pestis
Phalarnam foedam dieas quae e marmore lato
Desilit in terram solem passura calentem
Extra undas phocae consumunt tempora necis.
Sepe die fessos artus in litore ponunt
In terra dulci soluentes membra sopore

Iuppiter altitonans in te sunt omnia solo:
Ex te firma manent: seu coelsa palatia coeli
Sive locum quaecumq; tenes non uoce refert
Humana posses: quanto sub pactis amore
Per te dispositus clarus seungitur aether.
Aeris et uacuum et terrae circumfluit humor
Et tellus rerum mater: nam singula primo
Sunt distincta locis: et certo foedere iuncta
Et nodi iuncti concordia pace ligata:
Et factis immota suis cōiuncta trahuntur
Aeris admittit partem tenuissimus aether.
Immensus tumidis non est sine fluctibus aer:
Non lymphae terra uacuae: sic mixta creantur
Sic elementa uices seruant: hoc iuncta tenore
Alternantq; uias generi seruire parata
Externo: et pelagi gentes et monstra natantum
In campis ludunt: uolucres ex aere magno
In pontum ueniunt liquidis merguntur in undis
Alcinoum moeste uolucres aquilaeq; marinae
Et mergi et reliquae cupientes aequore praedam
Merguntur lymphis et findunt aera magnum
Loligo miluusq; rapax et micis hirundo
Quem timeant magnū uententē e marmore pisces
Ex mare prosiliunt seindentes aera branchis.
Non uolucrum species non est loligo natantum
Turmatum fertur ponto gestitq; uolare
Inferius multo se tollit mitis hirundo
At radant summam milui laei aequoris undam
Hos nanti similes dices similesq; uolanti
Piscibus hi coetus: hae sunt in piscibus urbes
Inter squamigeros popules errantia ponti
Agmina non nulli collecti examine multa